
UCHWAŁA NR XII/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 17 ust 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                   
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
jak również tryb ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobie w miejscu zamieszkania, po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego. 

4. Zakres, wymiar oraz okres świadczenia usług ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego 
w którym uwzględnia się stan zdrowia osoby na rzecz której usługi maja być świadczone, jej sytuację rodzinną 
i majątkową. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  będą organizowane i świadczone przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie. 

§ 2. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych                            
i specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie do właściwego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności 
za 1 godz. w % liczony 
wg kosztu usługi 

Wskaźnik odpłatności 
za 1 godz. w % liczony 
wg kosztu usługi 

% SAMOTNI W RODZINIE 
Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100 %- 150% 15% 25%   
Powyżej 150 %– 200% 20%  35%  
Powyżej 200%- 250% 25%  45%  
Powyżej 250%- 300% 35%   55%  
Powyżej 300 %– 350% 45%  65%  
Powyżej 350 %– 400% 65%  85%  
 Powyżej 400% – 450% 85% 100%  
Powyżej 450 % i  więcej% 100% 100%  

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych  ustala się na kwotę 37,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 40,00 zł. 

3. Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wynika z iloczynu kosztu 
usług, o których mowa w ust. 1-2 i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o których mowa w § 
2 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92A13E4-3929-40A9-89FE-A2310916B80B. Podpisany Strona 1



§ 4. Usługi o których mowa w § 1 przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę 
samotnie gospodarującą lub dochód rodziny nie przekracza 100%  kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona od ponoszenia 
opłat. 

§ 6. 1. Częściowe lub całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku, gdy z analizy dochodów 
i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości 
wynikającej z § 3 i usługi stanowiłby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne obciążenie lub 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, przy jednoczesnym zainstnieniu co najmniej jednej z przesłanek takich, 
jak: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

2) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, lub innej 
placówce 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy związanych  z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym rehabilitacji, 

c) zakupem leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowania specjalistycznej diety, 

d) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

§ 7. 1. O częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłaty decyduje Kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sławnej 

2. Zwolnienie z odpłatności przyznaje się na czas określony. 

§ 8. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych wnosi opłaty do 
10. każdego miesiąca, po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane na rachunek bankowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXII/131/2020 Rady Miasta Sławna z dnia 30 czerwca 2020 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92A13E4-3929-40A9-89FE-A2310916B80B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej  rada gminy określa szczegółowe  warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie w ramach zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania. 
W roku 2020 podjęto uchwałę nr XXII/131/2020 określającą warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat, w której określono również koszt jednej godziny usług opiekuńczych na poziomie 
22,00 zł, a koszt  jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustalono na poziomie 24,00 zł. 

  W związku realizacją powyższego zadania a także w odniesieniu do rosnących kosztów pracy 
i pozostałych kosztów towarzyszących realizacji usług opiekuńczych zaistniała konieczność zweryfikowania 
kosztu pojedynczej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 Biorąc pod uwagę fakt, że w przeciągu ostatnich 5 lat regularnie waloryzowano świadczenia 
emerytalno - rentowe oraz podnoszono wysokość minimalnego wynagrodzenia, należy dostosować koszty 
usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych do przepisów określających minimalną stawkę 
za godzinę pracy oraz do kosztów ponoszonych przez gminę na realizację powyższych usług. 

 Podniesienie kwoty jednej godziny usług opiekuńczych spowoduje wzrost odpłatności ponoszonej 
przez odbiorców tych usług. Niemniej jednak, świadczeniobiorcy z najniższym dochodem, tj. do 823,00 zł na 
osobę w gospodarstwach wieloosobowych oraz 1010,00 zł w gospodarstwach jednoosobowych (czyli do 100% 
kryterium dochodowego określonego na podstawie art. 8 ustawy o pomocy społecznej) zwolnieni są w całości 
z ponoszenia opłat. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92A13E4-3929-40A9-89FE-A2310916B80B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 6 ust. 1 pkt 3


	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


